Camara Municipal de Bofete
Estado de Sao Paulo

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA

VERBA Nota de Empenho N°.58722

FichaNe [ 18 | Exercicio Financeiro de 2022

Cdédigo  3.3.90.39.00 Crédito Orgamentario e suplementares
Crédito Especial- Dec. N°....... de....[..[....

Org Legislativo Camara Municipal |Unidade Orgamentaria

Elemento de Despesa [(39) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

(99) Outros Servigos de Terceiros (P.J.(

Codigo  |01.031.0001.2.01 |
Dotag&o Orgamentaria...............ccceeeeieeeiieiiieeeie, R$ 360.000,00
Crédito Suplementar ..............cccccooiiiiiiiiii R$
Crédito Especial ...........cccooovvviiiiiiiieeeeee R$
ReAUGAO ..o R$

Total ..o R$ 360.000,00
Saldo Anterior ............. 198.889,81
Ref. Adiantamento de despesas de viagens 1.900,00
SO AU weasssmammnsss sssmsmsms s s iiminmmmssmmmmrsressssmmonns R$ 196.989,81

Credor: |Leilane Aparecida Eburneo

Remunerag&o de servidores | 030322 |

Fornecimento de Materiais

Data

Prestagao de Servigcos
Fornecimento de Equipamentos

Concesséao de Subvencéo

x |Outros (especificar) Adiantamento de

despesas de viagens e despesas miludas de pronto pagamento.

Pague-se R$ 1.900,00 - (Hum mil e novecentos reais)xxxxxxxxxx

Bofete, 03 de Margo de 2022

Artigo n° Bofete| 03 de Margo de 2022
Cheque: 005934

Banco: Santander S.A

Conta: Movimento

Ref. Adiantamento de despesas de viagens e despesas mildas de pronto pagamento.

Contrato:

Processo Administrativo:

Termo de Prorrogagéo de Contrato:
Pregéo Presencial:




Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebtrneo, Responsavel pelo Regime
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.900,00
(Hum mil e novecentos reais) de conformidade com a Resolugdo n°® 03/97
de 15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerdo a seguinte
dotagdo or¢amentaria:-

1-LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros (Pessoa Juridica).........ceveuennn. RS 1.900,00

JUSTIFICATIVA

A solicitagdo em aprego visa atender as despesas da
Camara Municipal, em participagdo para viagens, conducio e estada, bem
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 03 de Margo de 2022

Maj: Aparecida Eburneo

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Eugénio'Carlos|Alves
Président

AUTORIZO:-



RECIBO

RECEBI DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 1.900,00 (HUM MIL E
NOVECENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO
PARA DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE
PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N° 03/97, DE 15 DE MAIO DE 1997.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO O
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA
DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, O3 DE MARCO DE 2022

vt

LEILANE APARECIDA EBURNEO
RESPONSAVEL PELO REGIME DE
ADIANTAMENTO







Cdmara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”. *
CNPJ01.646.008/0001-92
atendimento@camarabofete.sp.qov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 06/2022

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: SALTO Distancia: 300 km

Motivo do Deslocamento: Reunifio com Vereador Edival Pereira Rosa —Preto, junto a Camara
da Estancia Turistica de Salto, para conhecer a estagdo do projeto Roda Bem Caminhoneiro, na
qual serd a nova sede da COOTABS (Cooperativa de Transportes Autonomos de Bens de Salto

e Regido), localizada no bairro Lajeado.

Data/Horario previsto da Partida: 14/03/22 | Data/Horario  previsto da  Chegada:

as 09:00h 14/03/22 as 20h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim-—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X') Néo ( ) Onibus

() Outros — Especificar:

Alimentac¢io/Refei¢do inclusa: (X ) Sim () Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:
+ A n
Eugenio Carlos Alves (Presidente) / \'/ | //
Jodo Aliberti (Vereador \
Thiago J d( ) b ( “‘M‘w{/
iago Jos¢ dos Santos (Chefe de Gabinete) »
i Ao

Valor previsto para Passagem/Locomogio/Alimentac¢io: Alimentagdo R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 11 de marco de 2022.

(AL d
CIDA EBURNEO EUG/E&[ CARLOS ALVES

Respop¥ egime de Adiantamento Presidente

JOAO'A B THIAGO J%[ %NTOS

Chefe de Gabinete




Cdamara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado
‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO

CASSEMIRO DOS SANTOS".

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagcio de Deslocamento N.° 06/2022)

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome:Eugénio Carlos Alves, Jodo Aliberti,Thiago José dos Santos.

Cargo/Funcio: Presidente e Vereador e Chefe de Gabinete

Destino: SALTO

Distancia: 300 km

Data/Horario da Partida: 14/03/22 as

09:00 Hs

20:30 Hs

Data/Horario da Chegada:14/03/22 as

Motivo do Deslocamento: Reunido com Vereador Edival Pereira Rosa —Preto, junto a Camara

da Estancia Turistica de Salto, para conhecer a esta¢do do projeto Roda Bem Caminhoneiro, na

qual serd a nova sede da COOTABS (Cooperativa de Transportes Autonomos de Bens de Salto e

Regido), localizada no bairro Lajeado.

Doc Discriminacao da Despesa
Extrato N°009024 Refeicao 280,70
TOTAL 280,70
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00 0,00
Valor a Receber: 0,00

Céamara Municipal de Bofete, em 15 de marc¢o de 2022.

EUGENI?J?:OS LVES
Pres(entg J

|

D\AgiURNEO

Respbnsavel pglo Regime de Adiantamento

THIAGO JOSMANTOS

Chefe de Gabinete




VILMAR VOGT
AVENIDA ANTONIC ANGELO AMADIO, 361 - Nao
informado .
SENTRC EMPRESARIAL CASTELO BRANCO - BOITUVA -
18552-112 .
CNPJ:39493694000181 1E£:215118356111

EXTRATO N° 008024 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -

SAT

#|COD|DESC|QTD|UN} WL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM RS
1011 RODIZIO

1 UN X 69,300 (21,49) 68,90
1021 RODIZIO |

1 UN X 69,900 (21,48) 69,90
1031 RODIZIO

1 UN X 65 800 (21,49) 69,90
i04 33 SUCO COPO

1 UN X 8,000 (2,56) 8,00
10533 SUCO COPO =

1 UN X 8,000 (2.56) 8,00
106 33 SUCO COPO .

1 UN X 8,000 {2,56) 8,00
10733 SUCO COPO

i UN X 8,000 (2,586) 8,00
10833 SUCO COPO

1 UN X 8,000 (2,56) 8.00
10833 SUCO COPO

1 UN X 8,000 {2,563 8,00
11033 3UCO COPO 4

1 UNXB080. {256 - 8,00
11158 CAFE

1 UN X 5,000 (1.01) 5,00
11258 CAFE

1 UN X 5,000 (1,01 5,00
11358 CAFE

1 UN X 6.000 (1.01) 5,00
TOTAL RS 280,70
Jinheiro 280,70

CMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Siinples
4.06.05.04-Cemate crime quem sonega

)BSERVASOES DO CONTRIBUINTE
‘al Aprox dos Tributos R$85,42 (30,43 %) Fonte

00 0973 6380 0802 4124 1173

il

Consumidor

eIy 01.646.008/0001-92
SPEATE e Série SAT 000973638
q;z\ﬁ“gﬁ 14/03/2022 - 20:06:35

Trigutos dos

OO
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Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92
atendimento@camarabofete.sp.qov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. °07/2022

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reunido com o Sr. Rubens Emil Cury, Secretario Executivo de
Desenvolvimento Regional.

Assunto: Recursos financeiros

No sentido de viabilizar a liberagdo de recursos financeiros através de emenda parlamentar, que

serdo destinados para construg¢do de um Gindsio de Esportes no Bairro Alpes da Castelo.

Data/Horario previsto da Partida: 16/03/22 | Data/Horario  previsto da  Chegada:

as 07:00h 16/03/22 as 21h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
() Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial

(X)) Nao ( ) Onibus

() Outros — Especificar:

Alimentacio/Refeicao inclusa: (X ) Sim () Néo

Participantes da Viagem: Assinatura:
Eugenio Carlos Alves (Presidente) \ P[ |
W AN
Jodo Aliberti (Vereador) ] M
Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) \\ v %
KJ “NT T

Valor previsto para Passagem/Locomogao/Alimentacio: Alimentagdo R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

‘Cémara Municipal de Bofete, em 15 de margo de 2022.

— \

dente

THIAGO JOS %%%&NTOS

Chefe de Gabinete

'3' ECIDA EBURNEO EUGEI:‘IZ)\(;ABLOS A(‘VES
(N}

Respansa f\ Regime de Adiantamento




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR 'AGNALDO

CASSEMIRO DOS SANTOS".

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

T ¥ N B I R

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitacdo de Deslocamento N.° 07/2022)

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Jodo Aliberti, Thiago José dos Santos.

Cargo/Fungiio: Presidente e Vereador e Chefe de Gabinete

Destino: SAO PAULO

Disténcia: 400 km

Data/Horario da Partida: 16/03/22 as

07:00 Hs

21:30 Hs

Data/Hordrio da Chegada:16/03/22 as

Motivo do Deslocamento: Reunifo com o Sr. Rubens Emil Cury, Secretario Executivo de

Desenvolvimento Regional.

Assunto: Recursos financeiros

No sentido de viabilizar a liberagio de recursos financeiros através de emenda parlamentar, que

serdo destinados para construgio de um Gindsio de Esportes no Bairro Alpes da Castelo

. Dec Discriminacdo da Despesa
Extrato N°003284 . Refeicdo 213,16
Extrato N°685889 . 127,06
Refeicdo
TOTAL 340,10
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00 0,00
Valor a Receber: 0,00

THIAGO JOSE D

ANTOS
Chefe de Gabinete
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= SRy
cggnnnsmﬂm E LANCHONETE FONTE 5
RUDOUMGU E cogo RESTAURANTE LT0A KE
ZOHQHECHQL CASTELD BRawco Kif 56, s
. A Rupar - ARACARIAUAKA/ 5P
“"-.““._9.4.1.29?/&501-45 IE: 734006648114

___._-______‘_»_»_wpa” FISCAL ELETRONICO - spr

(I 0 Cosmicor: or s ounr.gg

i i

'CUD'DESE ' QT UN 1w uw gy Menps -
001 5003 MIND B oo

NI RODIZIO ESPECTAL 4,000,049 on e -

?oz 7834300011753 cacq crg 1,5 290 48,90 138,0
0tal bruto de iteng 110000 13,50 13,50
ToTaL ps 213,10
QrRes 213,10
Conete crine qusy sonegs ' 213,10

OBSERVACOES ORIy T
Clienta: CONSUNIDOR

AGRADECEHDS o PREFERENC
Trib aprox pg: 10, . M SEHPRE

]
Fonte: Igpr Federal ¢ m.::. ;sctndual
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SAT Mg, 000386121
16/03/2022 12:17:40
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La,

Chn Qs At L
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POV s, 843,35 T
Brupo Keis ;_ POU: 3

Dperador: 1
Wik kems. cop, by

CASTELINHO DA PAMONHA LTDA
RODOVIA CASTELO BRANCO,S/N
SANTANA DE PARNAIBA
CNPJ:64770167000629
IE:623035687110

—EXTRATO 685§89
CUPOM FISCAL ELETRONICQ - SAT

CONSUMIDOR -
CNP] do Consumidor: 01646008000192

#]COD|DESC|QTDIUNIVL UN R$|VL TR R$*|VL ITEM R

0000EEAREEEL ESFIHA DE FRANGD REQUETJAO

2 UN X 16.00 (3.14)  20.0¢
ACEEE308s0682 SUCO DE MILHO VERDE COPO S@@ML
3 UNOX. 15.00 (4.72) 45.0¢
Gpos6ceeBDRe3 SUCO DE MILHO VERDE COPO 3%ML0
1 UN X 12.00 (3.77) 12.8%
£0E0006eERER4 ESFIHA DE CARNE -
2 UN X 18.60 (6.29) 20.0¢
CEeEeREEee085 PIZZA C REQUEIJAC )

2 UNX 15.00 (4.02) 39.00
Total R 127,00
Cart3io Crédito: 1270,%%
Sgs-ervagées do Contribuinte

val aprox tributos R$ 21,94 (17,28%) Fonte IBPT
Obrigado Volte sempreti!

Comanda 1936 SENHA > 154

PDV 4 Atend 30 Free

Comete crime quern sonega

HAT NP 000185751
16/03/2022 - 10:37:49

3522 9964 7701 6700 062% 5900
T 0195 7516 8588 9640 2686

0 0 O A MRRE A
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de marco de 2022.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Secretéario,

O Municipio de Bofete, Estado de Sdo Paulo, através de
seus representantes, vem solicitar os seus valiosos préstimos no
sentido de viabilizar a liberacdo de recursos financeiros através de
emenda parlamentar, que serdo destinados para construcdo de um Ginasio

de Esportes no Bairro Alpes da Castelo.

Certos de poder contar com a sua preciosa atencgao,
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada

estima e distinta consideracao.

Respeitosamente,

JANDLI

LUIS
RECEBIDO
Secretaria de Desenvolvimento Rggsonal
Gabinet Sg)ere;ério Executivo
v l :),' l < \
Q;fk.g n -
Ao Exmo. Sr. y

Rubens Emil Cury,
Secretario Executivo de Desenvolvimento Regional,

S3o Paulo/SP.

e



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ01.646.008/0001-92

atendimento@camarabofete.sp.gov.br

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 08/2022

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Pereiras

Distancia: 100 km

Motivo do Deslocamento: Visita no Cento Municipal Pequeno Aprendiz (Autista), para uma

possivel implantagdo do mesmo projeto em nosso municipio.

Data/Horario previsto da Partida: 16/03/22

Data/Horario  previsto da  Chegada:

as 13:00h 16/03/22 as 17h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim-Quantas: () () Carro Oficial
(X ) N#o ( ) Onibus

(X) Outros — Especificar:
Alimentacio/Refeicdo inclusa: () Sim (X)) Nao

Participantes da Viagem:

Debora Regina Formigoni (Assistente Administrativa)

Assiggtjura:
|

Glaucia Helena Bertoncini (Vereadora)

Marta Rodrigues Aliberti (Auxiliar Administrativa)

e e -
l 2\ ﬂ”W @)
/

AR

T/

Valor previsto para Passagem/Locomoc¢io/Alimentagio: Alimentacdo R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 15 de margo de 2022.

LEILQE APARECIDA EBURNEO

DEBOI GINA FORMIGONI

Assistente administrativa

/ % 4—’[
MART RIGUES ALIBERTI

/A)axiliar administrativa



Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 08/2022)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Debora, Glaucia, Marta

Cargo/Funcio: Vereadora e funcionarias

Destino: Pereiras Distancia: 100 km
Data/Horario da Partida: 16/03/22 as Data/Horario da Chegada:16/03/22 as
13:00 Hs 17:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Visita no Cento Municipal Pequeno Aprendiz (Autista), para uma

possivel implanta¢@o do mesmo projeto em nosso municipio.

Doc Discriminag¢io da Despesa
Extrato N°268255 Etanol 150,07
TOTAL 150,07
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 17 de margo de 2022.

LﬁAlﬁ%CIDZAEBURNEO DEB REGINA FORMIGONI

Responsével pelo Regime de Adiantamento Assistente administrativa

57 5/-/
RIGUES ALIBERTI
1liar administrativa
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92

atendimento@camarabofete.sp.gov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP

Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 09/2022

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sio Paulo

Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Reunifio com Jodo Cury Netto, Secretario Executivo de Relagoes

Institucionais, para interceder junto com Rubens Emil Cury, Secretdrio Executivo de

Desenvolvimento Regional.

Assunto: Recursos Financeiros através de emenda parlamentar, que serdo destinados para

construgdo de uma piscina publica no Distrito Santo Inacio (Baronesa)

Data/Horario previsto da Partida: 22/03/22

Data/Horario  previsto da

Chegada:

as 09:00h 22/03/22 as 18h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X ) Néo ( ) Onibus

( ) Outros — Especificar:
Alimentac¢io/Refei¢io inclusa:  (X) Sim () Nao
Participantes da Viagem: Assinatul\ga: '1

Eugénio Carlos Alves (Presidente)

\

Jodo Aliberti (Vereador)

Renato Ferreira (Vereador)

//) .-t!/r‘t

Jandli Brisante F.de Campos(Vereadora)

Luis Anténio Ramos(Vereador)

RO
\ ppua

Valor previsto para Passagem/Locomocio/Alimentacio: Al@ﬁacao R$ 500,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 21 de marco de 2022.

LEILAQE/\(V(I%CIDAEAURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

EUGENIOCARLOS ALVES

residente




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO

CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92
atendimento@camarabofete.sp.qov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

),
1{%*(8/ Zetid
\‘.

> Y
RAMOS JANDLI K %’%%X%Pos

Vereadora




Cdmara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 09/2022)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Jodo Aliberti, Jandli B.F. de Campos, Renato Ferreira, Luis

A.Ramos

Cargo/Funcio: Presidente e Vereadores

Destino: Sdo Paulo Distancia: 400 km
Data/Horario da Partida: 22/03/22 as Data/Horario da Chegada:22/03/22 as
09:00 Hs 18:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Reunido com Jodo Cury Netto, Secretario Executivo de Relagdes
Institucionais, para interceder junto com Rubens Emil Cury, Secretario Executivo de
Desenvolvimento Regional.

Assunto: Recursos Financeiros através de emenda parlamentar, que serdo destinados para

construgdo de uma piscina publica no Distrito Santo Inacio (Baronesa)

Doc Discriminacio da Despesa

Extrato:001739 Refeicio 480,00
TOTAL 480,00

Adiantamento Recebido: 0,00

Total das Despesas: 0,00

Valor a ser Devolvido: 0,00 0,00

Valor a Receber: 0,00

Cér/nir/a%nicipal de Bofete, em 21 de margo de 2022.

LEILANE APARECIDA EBURNEO
avel pel Regime de Adiantamento
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TOTAL R$ 480,00

Dinheiro : 480,00
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Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de marco de 2022.

Assunto: Recursos financeiros. XV N

Senhor Secretario,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, através de
seus representantes, vem solicitar os seus valiosos préstimos no
sentido de viabilizar a liberacdo de recursos financeiros através de
emenda parlamentar, que serdo destinados para construcdo de uma piscina

publica no Distrito Santo Inadcio (Baronesa).

Certos de poder contar com a sua preciosa atencao,
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada

estima e distinta consideracgdao.

Respeitosamente,

LUIS

Ao Exmo. Sr.
Rubens Emil Cury,
Secretdrio Executivo de Desenvolvimento Regional,

Sdo Paulo/SP.




Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de marco de 2022.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Secretéario,

O Municipio de Bofete, Estado de S&do Paulo, através de
seus representantes, vem solicitar os seus valiosos préstimos no
sentido de viabilizar a liberacdo de recursos financeiros através de
emenda parlamentar, que serdo destinados para construgdo de uma piscina

publica no Distrito Santo Inacio (Baronesa).

Certos de poder contar com a sua preciosa atengdo,
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada

estima e distinta consideracao.

Respeitosamente,

LUIS

Ao Exmo. Sr.
Rubens Emil Cury,
Secretdrio Executivo de Desenvolvimento Regional,

Sdo Paulo/SP.
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ECT - EMP. BRAS DE CORRETOS E TELEGRAFOS
- As: 74303708 - AC BOFETE
BOFETE

CNPJ... T 34028316107927 Ins Est. : 112%53119
COMPROVANTE g CLIENTE

———
Movimento. . - : 04/03/2022 Hora .1 10:45:08
aixa......: 104169200 Matricula 81137990

‘ Lancamento. : 024 Atendimmfén 00015
Moda) idade. - A Vista ID Timets 2241207298
—_—

XESCRICAD S ey
. SEDEX A VISTA 1 32,80+
: - Valor do Porta(RS) ..... 25,
Cep Destino: 27—002 (SP/Tatut)
Peso real (kg).... - 0,025
: asoTamfado:......: 0,025
> QB68B2447668R
T E-3. 0. ES- N
_AVISO DE ReCeg] - 7,00
SEDEX A VISTA 1 32,80+
Valor do Porte(Rs). .

Cep Dest ino: 1014-930 (SP/Sao Paulo)
Peso real (kG).. . 0,025
Peso Tarlfado.......:

TR e

Valor [ Declar&do Ndo s “:“’M%M’{?
de ahisto oo v

: entrea en dias Uteis.
i trega dmfcmar Sim/Nao.
ES Entresa sabado - SlMlo

como o Dla @ Post
——
mmuw—-m> 65,80
RHIBIDD(Rs)-> ' 80,00
5 \ |
me(m)M\*> . ; 44 .

—
SERV POSTAIS: DIREITDS E DEVERES-ET 6838/78

i
|
i
I
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RECEBEMOS DE CORREA & OLIVEIRA MAGAZINE E PRESENTES LTDA - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-¢
EMISSAO: 08/03/2022 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE - VALOR TOTAL: R$ 268.20
0
DATA DF RECFRIMENTO IDENTIFICAGAQ F ASSINATURA DO RECFBEDOR N° 000000684
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO ENITENTE DANFE
CORREA & OLIVEIRA MAGAZINE E PRESENTES 5 l “I " ||||| “I "'H
LTDA - ME DOCUMEI_VTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA JOAO BIAGIONE PIO, 270 - CENTRO - 0 - ENTRADA CHAVL DL ACLSSO
CEP:18590-000 - Bofete - SP - sjii S‘: 1 3522 0320 8019 2000 0116 5500 1000 0006 8410 0000 7562
L: oS T .
T8 N° 000000684 fl.1 /1 Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-e
) - www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 135220306500943 08/03/2022 15:33:50
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPT/ CPF
218014399118 20.801.920/0001-16
DFSTINATARIO / REMETENTE,
NOME 'RAZAO SOCIAL CNPJ; CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 08/03/2022
ENDERFCO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
SETE DE SETEMBRO, 54 CENTRO 18590-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Bofete (14)3883-1377 Sp
CALCULO DO IMPOSTO
BASL DL CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASL CALC. [CMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROA. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 101,06 268,20
VALDR DO UREIE VALOR DO SLGURO DLSCONTO OUIRAS DLSP. ACLSS. VALOR DO 1EL VALOR 1O TAL DA NG TA.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 268.20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADF FSPFCIF, MARCA NUNFRACAQ PFSO RRUTO PESOTIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
RO cesenomomimsta s | [ o [eror] op | oot | outme | otk | doonme | adti | wan | hen e
07881027129149 [AGENDA TORINO 48201004 0500]5929 |UN 9,000 29.80 0.00 268,20 0.00 0,00 0.00 O‘OOI 0,00

DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CFe-SAT Ref.:(3522 0320 8019 2000 0116 5900 0975 6100 1440 0063 8560)
I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E [P1
11-ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006-SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamente:

RS 52,78 de tributos federais

RS 48,28 de tributos estaduais

RS 167,14 pelos produtos

Fonte: IBPT/FECOMERCIOQCO1CI)

Projeto ACRr - wwiv.projetoacbr.com.br



http://www.nfe.fazenda.gov.hr/portal

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se¢do
de Contadoria esta Presta¢do de Contas Final no valor de R$ 1.601,62
(Hum Mil Seiscentos e Um Reais e Sessenta e Dois Centavos ) por conta
do Adiantamento recebido em meu nome em data de 03 de Margo de 2022
no valor de R$ 1.900,00 (Hum Mil e Novecentos Reais), a conta da
Dotagdo Or¢amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)

Outros Servigos € ENcargos.......ccceviceeeecieeeiiiiecvieiecieeeeieeeieens R$ 1.900,00

Prestag@o de Contas Final..........cccoveeevvieeieiciiciieciecceeeeeeene R$ 1.601,62

Saldo @ RESTITUIT . c..uveeieieeeeeeeee et R$ 298,38
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes
a esta Prestacgdo se fizeram necessdrias para a Despesa.

RESUMO:-

Total GaStO.....ueeveeeieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen R$ 1.601,62
Total @ ReStItUIr.......vvvieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen R$ 298,38

Bofete, 28 de Margo de
\ / i

L e'Aparecida Ebiirneo
Responsavel pelo Regime de Adiantamento
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CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Sistema CECAM
(Pagina 1/1)
DATA . RESERVA N° [ PROCESSO NYREQUISICAD FICHA N°
1.28/03/2022| ANULAGAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 72 (Ref O.P.: 59/ 1) /0 5
INTERESSADO CN.PJICPF BANCO AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 ’ - ’
ENDEREGO CEP. TELEFONE
|RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO ~ BOFETE - Sp f 185%0-000 ’ =
LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

[ EMAIL

|
LICITACAO MODALIDADE N°
LourRosmi\o APLICAVEL - /0

FUNDAMENTO LEGAL

CONDICOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPOSTA

i ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [ SUB FUNCAO | PROGRAMA
| 01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MONICIPAL 01 | 031 0001
fTROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO
{_2001 - MANUTENCAO DA CMRA MUNICIPAL 3.3.90.39. 99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO [ REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO } CONVENIO
EMPENHO O.P,/ANULACAO ANTERIOR VALOR DA ANULACAODE O.P. SALDO
| 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00
I COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTAB COTA7 COTAS8 COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
1 CODIGO DESCRIQ[\O VALOR | cODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 1.900,00 1 GERAL 1.900,00
| |
’ |
|
|
J
{ {
' l
| TOTAL. 1.900.00 | TOTAL 190000 |
‘ ITENS DA NOTA |
[ ITEM coODIGO QUANTIDADE | UNIDADE ESPEClFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL __|
M1 0 1,000 UN  |REFERENTE A BATXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DF 1.900,0000 1.900,00 |
f ADIANTAMENTO 72/0 !
| |
|
]
|
|
;
|
|
J
| |
{ |
|
' "
|
TOTAL { 1.900,00 |
| B
~n
—_

ELA MA A VIEIRA
SoUMSIRRiORs,

0




—

/ CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

’WTA ’

! 28/03/2022 ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 73
[INTERESSADO

184 - LEILANE APARECIDA EBURNEO

Sistema CECAM

(Pagina 1/1)

RESERVA N° [ PROCESSO N°/REQUISICAD FICHA N°
/0 5
BANCO AGENCIA l CONTA

CNPJICPF
056.040.948-62

ENDERECO

!RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE -~ Sp
Lottty (R W

CEP.
18590-000

TELEFONE

j EMAIL

LOCAL DE ENTREGA

PRAZO ENTREGA

|
| LICITACAC MODALIDADE N° ’ FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA B
| OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 '

UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [ SUB FUNGAG | PROGRAVA

ORGAO l UNIDADE ORCAMENTARIA
|

| 01-PDER LEGISIATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL

| 01 031 0001

| PROJETO ATIVIDADE
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

CATEGORIA ECONOMICA
3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESsoa

AREA DE ATUAGAO
0 -

DESTINAGAO DE RECURSOS
[01.110.0000 - GERAL

! ATIVO NAO FINANCEIRO
I

[ REGIME

PASSIVO NAO FINANCEIRO
|

CONTRATO
CONVENIO
‘ ]

]

' EMPENHO O.P/ANULACAG ANTERIOR VALOR DA ANULAGAO [ SALDO ,
| 1.900,00 0,00 298,38 | 1.601,62 |
COTA T COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS COTAB COTA7 COTA 8 COTA 9 COTAT0 COTA 11 COTA 12 !

0,00 298,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ! 0,00 f

i
| 0,00
I
,

L VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
| CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO [ VALOR
F‘%:Tmumzo r 298,38 ,‘ 1 IGERAL W,as‘!
1
| |
| [ f |
| |
|
- |
L‘ |ToTAL 29838 TOTAL -y
I ITENS DA NOTA !

—
VALOR TOTAL |

litem | copico QUANTIDADE | UNIDADELESPECIFICAGEO | VALOR UNITARIO I
|1 o ‘ 1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 298,3800 298,38 |
‘ } ADIANTAMENTO 73/0 |
' !
{ | |
f ! |

4
| | |
I ' l
| 1
| .‘
| o
| ! |
| | |
i J

|
| |
‘ 1
‘ ‘
|

]
| |
% ;

|

L ( | TOTAL 208,38 |
| |
| — \ R
| \ X Yo |
| 3 LDO GARCIA ANGELA M, tA"V/IEIRA '
[ Egz?s%slST%ARLo A‘SVE/S/ ] ‘ - ASSISTENTE TECNICO CONTABIL ADMINISTRADORA J
| ¢ -

PE N° 258,413,
o |

\

CRC 1 SPEIN f 169.478-20




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Sistema CECAM

(Pagina 1/1)

| 28/03/2022| ORDEM DE PAGAMENTO. N°59/2
INTERESSADO CNPUICPF

{84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62
ENDEREGO

|RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - Sp

EMAIL LOCAL DE ENTREGA
|

LICITACAO MODALIDADE N°

| OUTROSINAD APLICAVEL - /0
[ ORGAD

| O1-PDER LEGISLATIVO
| PROJETO ATIVIDADE
{2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL
| DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
101.110.0000 - GERaL sm™

ATIVO NAO FINANCEIRO ’ REGIME CONTRATO
|

i‘ PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO J
| 1
EMPENHO O.P,/ANULACAO ANTERIOR VALORDAOP. ] SALDO |
| 298,38
AB

PRAZO ENTREGA

FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPOSTA

UNIDADE ORCAMENTARIA

01.01-CAMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONOMICA
3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA

UNIDADE EXECUTORA

1.601,62 | 0,00 |
coT, COTA7 COTA9 COTA 10 [COTA T COTAT2 |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS |
[ VALOR | CODIGO | DESCRIGAD VALOR |
y 1.601,621 ,
!
I |
!

|
. ; |
l |
1
| / |
L TOTAL 1.601,62 TOTAL 1.601,62 ’
| ITENS DA NOTA i
lieM | copico QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFIGACAG VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
1 0 1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE f 1.601,6200 1.601,62

[ ADIANTAMENTO 59/2

|
|
!
|
|
i
|
|
|
|
|
|
|
|
1
|
| | ( TOTAL
f
|

—d_ Vg
f\
| EUGENIO CARLOS ALVES
PRESIDENTE T w

|_CPF N° 258.4 8-47
i RECIBO

L ! DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

BANCO
| A IMPORTANCIA DE um mil, seisce\-nos € um reais e sessenta dois centavos |
| CONTA
| CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL Ne
J CHEQUE Ne
‘ PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC Ne
' BOFETE, DE DE
',
! Nome RG




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Nota de Liquidagao

(Pagina: 1/1
Sistema CECAN
NOTA DE ANULACAO DE LIQUIDACAO

Empenho:

Cadigo Liquidacso:
Data Liquidagso:
Data Vencimento:
Processo:

Ficha:

Interessado:
Validade:
Responsavel:

Nota:

Valor Liquidado:

CLASSIFICACAO

Orgéo:

Unidade Orcamentaria:
Unidade de Despesa:
Funcional Programatica:

59/0

90
28/03/2022
03/03/2022

5
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO

CONSOLIDAGAO

BAIXA RESPONSABILIDADE
298,38

01.00.00 PDER LEGISLATIVO
01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031 Agdo Legislativa

Projeto/Atividade/Oper‘ Especial: 2001 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

Classificacao Econémica:

Destinacéo de Recurso:

Especificacio da Despesa:

3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.110.0000 GERAL

REFERENTE ADIANTAMENTO DE DESPESAS MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

CERTIFICO QUE O EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI ANULADO NESTA DATA

BOFETE, 28 de Marco de 2022

Responsavel: CONSOLIDAGAO
|

|
i
|




Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADOR INTERNO
(Empenho n. °59/2022)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n.°1.410/95, e regulamentada
pelo Decreto n.° 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto

pagamento, estdo de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinagdes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e
nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderdo em hipétese alguma conter qualquer rasura,
emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentagdo, e manifesto

favoravel pela APROVACAO da presente prestagio de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 28 de margo de 2022.

4

a

[ 710 /

MARTA RODRIGUES ALIBERTI
Responsavel pelo Controle Interno




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n.° 59//2022)

Efetuamos a analise da prestagdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de, sua respectiva documentagdo comprobatéria, nos termos das instrugdes do
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo — Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de

2010, e legislagdo pertinente, verificaramos as seguintes ocorréncias:

a) prestag@o de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) néo

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) ndo

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestagdo de contas encontram-se
devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X)
sim ( )nao

d) a documentagédo esta em conformidade com a regulamentagdo geral; (X) sim ( ) ndo

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) ndo

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do pedido de
adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )
nio

g) ausentes atos dolosos na realizagdo da despesa, bem como preservado os principios da
economicidade; (X) sim ( ) ndo

h) o saldo decorrente da ndo aplicagdo deve ser recolhido aos cofres publicos em conta
especifica; (X) sim () ndo

1) prestacdo de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) ndo

Diante do exposto, apds documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart. diﬁontabiliﬁde, em 28 de marco de 2022.
P

ANGELA L VIEIRA PONTES
Responsavel pela Conferéncia/da besl)ggéo de Contas

<




Camara Municipal de Bofete
Estado de Séo Paulo

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA

VERBA Nota de Empenho N° 74/22

Ficha N° 18 I Exercicio Financeiro de 2022

Cddigo  [3.3.90.39.00 Credito Orgamentario e suplementares
Crédito Especial- Dec. N°....... de....[..[....

Org Legislativo Camara Municipal JUnidade Orgamentaria

Elemento de Despesa |(39) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

(99) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

Cédigo  ]01.031.0001.2.01 |
Dotag&o Orgamentaria..................coooveiveeeiieeceeee R$ 360.000,00
Crédito Suplementar ............ccccooooeiiiiiiiiieee R$
Crédito Especial .........ccooooovviiiiiiiiiieiieee R$
R{=To [0 o= Lo PR R$

Total oo, R$ 360.000,00
Saldo Anterior  ............. 186.355,01
Ref. Adiantamento de despesas de viagens 1.200,00
Saldo AtUAl ........ooviiiiiiiiiiiic e R$ 185.155,01

Credor: |Leilane Aparecida Eblrneo

Remuneracgéo de servidores | 280322 | Data

Fornecimento de Materiais

Prestagéo de Servigos

Fornecimento de Equipamentos

Concesséao de Subvencao

X |Outros (especificar) Adiantamento de des-

pesas de viagens e despesas miudas de pronto pagamento.

Pague-se R$ 1.200,00 - (Hum mil e duzentos reais)xxxxxxxXxXxXxXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

Eugéniogarlos Alyes

Artigo n° Bofete, 28 de Margo de 2022
Cheque: 005935

Banco: Santander S/A

Conta: Movimento

Ref. Adiantamento de despesas de viagens e despesas miudas de ponto pagamento.

Bofete, 28 de Margo de 2022

Contrato:

Processo Administrativo:

Termo de Prorrogacgéo de Contrato:
Pregéo Presencial:




Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebtrneo, Responsavel pelo Regime
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.200,00
(Hum mil e duzentos reais) de conformidade com a Resolugdo n° 03/97 de
15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerdo a seguinte
dotagdo orgamentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servi¢os de Terceiros (Pessoa Juridica).......cceevenees RS 1.200,00

JUSTIFICATIVA

A solicitagdo em aprego visa atender as despesas da
Camara Municipal, em participagdo para viagens, condugdo e estada, bem
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 28 de Marco de 2022

Leil@wgdakﬂ/ﬁumeo

Responsavel pelo‘ﬁegime de Adiantamento

AUTORIZO:-




RECIBO

RECEBI DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E
DUZENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO
PARA DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE
PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N°2 03/97, DE 15 DE MAIO DE 1997.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO O
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA
DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 28 DE MARCO DE 2022

/"iy\g; kJ

LEILANE'APARECIDA EBURNEO
RESPONSAVEL PELO REGIME DE
ADIANTAMENTO
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92
atendimento@camarabofete.sp.qgov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 10/2022

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sao Paulo Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Cerimonia de entrega da chave da viatura de seguranga do campo

pelo secretario de agricultura Itamar Borges, junto a Secretaria de Agricultura e Abastecimento.

Data/Horario previsto da Partida: 28/03/22 | Data/Horario  previsto da  Chegada:

as 08:00h 28/03/22 as 20h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial

(X ) Nao ( ) Onibus

() Outros — Especificar:

Alimentac¢iao/Refeicio inclusa: ( X) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:
: — 1 N
Glacia Helena Bertoncini (Vereadora) ‘" ([ﬂ{ € /-@] "

Israel Mariano (Vereador) Xﬁ\)

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) ( %’9@'

Valor previsto para Passagem/Locomogio/Alimentacio: Alimentagdo R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

/fj?ra Municipal de Bofete, em 24 de margo de 2022.

,*
LEIL APARECIDA EBURNEO GLAUCIA HELE ONCINI

_ Re\sponsével pelo Regime de Adiantamento Vereadora

M.
L MARIANO THIAGO J OQ%SANTOS

Vereador Chefe de Gabinete




Cdamara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagio de Deslocamento N.° 10/2022)

Orgio/Unidade: CAmara Municipal de Bofete

Nome: Glaucia Helena Bertoncini, Israel Mariano, Thiago José dos Santos

Cargo/Funcio: Vereadores e Chefe de Gabinete

Destino: Sdo Paulo Distancia: 400 km
Data/Horario da Partida: 28/03/22 as Data/Horario da Chegada:28/03/22 as
08:00 Hs 20:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Cerimonia de entrega da chave da viatura de seguranga do campo

pelo secretério de agricultura Itamar Borges, junto a Secretaria de Agricultura e Abastecimento.

Doc Discriminacio da Despesa
Extrato: 006170 Refeicao 245,00
Extrato: 088321 Refeicio 6,47
Nota:00000110 35,00
estacionamento
TOTAL 286,47
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 29 de margo de 20

Vereadora

THIAGO J(%ANTOS

Chefe de Gabinete




CHIL \HH*)CQHP) BEL ﬂ H”‘?
CHURRASCARIA BELA RIO LT
AVEHIDA PRES FﬂSTFLB BRHNC] 6100

BETIR §

{HPJ:43. "h5 wm)bu K IF AGb dd‘t )19 1 12

Extrato HU Uubl /O
'upun Psm mr.zunfrn sm

[HPJ tig Lonsm ﬂnr 01 Gm uw/uum ﬁ)

$ 10" | DESCR D OTD VU | UL UNRS | W ITFM &

L L REFEICAD 1 un 245,00 z4‘~ 00
Totat 245 B8]
Cartao Credito: ' 245,00
’Jlr aprox tribittos deste Cupop R$ 99,94

{unforme Lei ‘red 12 (4i /_C”
SAl- mnuuj)bl uwmn )B/Uv w22 - 3= 20

CheCFedb 22039347519 76001 1255001 & UJLX(GGhl 2805549

IllUHI!HHII!IIIIuII

LGJaIJl Maq01~~Lpl
T, 1FoX. coi. br

CﬂIm’ﬁ Ver-g.9--

Wil BOXPUY , Com,br

CASA DE CARNES HOUA PARISIERE JD LTDA
CNPJ: 08.763.483/0004-50  IE: 145075578111
RUA CORONEL XAUIER BE TOLEGG, 66
REPUBLICA - %AIIJ ngL% CEP 01048-000

e

rato No. 0883
CUPOM FISI‘AL ELETRDNICO = QAT

Itm  Cod Bescrlcao

gt 1028 AGUA HINERAL CRYSTAL

Q[de tn l” Umt 1. foia‘

1 000 &N 2 49 2,49

00K

oco7 10253 AGUA LINDOIA SEM GWS 2,000 UH 1,99 3,98

"o't"d' total de itens 2
¥i, Subtotal R$ 6,47

Vifor Total R$ 6,47

Forme de Pagamento
Dinheirg 1&,00

Traco R$ B T 3;53

=Uglor aproxinada dos trmuwnf - fuqte IBPT 1,46

Trib aprox Pa 1 45
Fonte: IBPT / Lei 12.741/2012

Operador: ANmN JADF
SAT: 000740627 LaMd 001
8/OJ/2022 14: 45 42

il




NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

30/03/2022 15:38

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

Numero da Nota

00000110

Data e Hora de Emisséao

28/03/2022 15:33:32

Codigo de Verificagéo

1MLJ-NRBQ

20220330u34929926000188

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 34.929.926/0001-88
Nome/Razao Social. T A BRIGADEIRO ESTACIONAMENTO E LAVA RAPIDO LTDA
Endereco: R CEL XAVIER DE TOLEDO 88 - REPUBLICA - CEP: 01048-000

Municipio: Sde Paule UF:. 8P

Inscrigéo Municipal: 6.402.624-8

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razédo Social CAMARA M BOFETE

CPF/CNPJ: 01.646.008/0001-92

Endereco: R Rua 7 de setembro - bofete - CEP: 18590-000
UF: 8P

Inscrigao Municipal: ----

Municipio: Bofete

E-rail: CONTABIL@CAMARABOFETE.SP.GOV.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: ==-= Nome/Razéao Social: ==

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Estadia e guarda de veiculo
Lei da Transparéncia N° 12741/12

vValor Aproximado dos Tributos 18,07%

Fonte IBPT

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 35,00

IRRF (R$) CSLL (RS) COFINS (R$)

INSS (RS)

PIS/PASEP (RS)

Cadigo do Servico
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.

Valor do 1SS (R$)

*

Valor Total das Deduces (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
0,00 * *

Creédito (R$)
0,00

Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscricéo da Obra

valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

Nacional,

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel n® 14 097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples

hitps://nfe.prefeitura.sp.gov. bri/contribuirite/notaprint.aspx?ccm=64026248&nf=110&cod=1MLJNRBQ

1



mailto:CONTABIL@CAMARABOFETE.SP.GOV.BR
https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=84026248&nf=110&cod-1MLJNRBQ
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SAO %ULO

' isgircﬁlat‘ﬂraa%eAbastecimento GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Sao Paulo, 28/03/2022.

Certifico para os devidos fins, que a Senhora, Glaucia Helena Bertoncini
Vereadora do Municipio de Bofete esteve presente na Secretaria de
Agricultura e Abastecimento de Sao Paulo nesta data para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Assessoria Parlamentar

Pc. Ramos de Azevedo, 254, 7° andar - Centro | CEP 01037-010 | S&do Paulo/SP
(11) 5067-0045 / 0047



Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92
atendimento@camarabofete.sp.qov.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 11/2022

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sao Paulo Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Inauguracdo Espago “José Roberto Perosa Ravagnani” Laboratorio do
IEA(LIEA — Rotas Rurais )Reforma do andar do IEA ,Reforma do Andar Administrativo da Secretaria.

Local: Saldo Nobre —Centro Histdrico —Sdo Paulo-SP

Data/Horario previsto da Partida: 31/03/22 as | Data/Horario previsto da Chegada: 31/03/22 as

06:00h 20h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial

(X ) Nio ( ) Onibus

() Outros — Especificar:

Alimentacio/Refei¢do inclusa: (X ) Sim ( )Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Presidente)

Glacia Helena Bertoncini (Vereadora)

Luis Antonio Ramos (Vereador)

Israel Mariano (Vereador) ﬂ\// ﬂ \

\f

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomocio/Alimentacio: Alimentacdo'R$700,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camar. Municipal de Bofete, em 30 de margo de 2022.

LEILANE APARECIDA EBURNEO EUGENIO CA S ALVES
Responsavel pelo Regime de;Adiantamento - Presidente
s -q = v

THIAG%gﬁg/O@S)SANTOS

Chefe de Gabinete




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 11/2022)

Orgio/Unidade: CAmara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Glaucia Helena Bertoncini,Israel Mariano, Luis Antdnio Ramos,

Thiago José dos Santos

Cargo/Funcio: Presidente, Vereadores e Chefe de Gabinete

Destino: Sdo Paulo Distancia: 400 km
Data/Hordrio da Partida: 31/03/22 as Data/Horario da Chegada:31/03/22 as
06:00 Hs 20:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Inauguragdo Espago “José Roberto Perosa Ravagnani” Laboratério do
IEA(LIEA — Rotas Rurais )Reforma do andar do IEA ,Reforma do Andar Administrativo da Secretaria.

Local: Saldo Nobre —Centro Historico —Sdo Paulo-SP

Doc Discriminacio da Despesa
Extrato: 089082 Refeicio 67,50
Extrato: 003450 Refeicio 163,60
Extrato N° 179778 29,00
Refeicio
TOTAL 260,10
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Cémara Municipal de Bofete, em 31 de margo de 2022.

Wi

i
AN N/
LEICANE APARECIDA EBURNEO EUGENIO|CARLOS ALVES
Responsavel pelo Rei ¢ Wento P Presidente
flttf ‘ )
GLAUCIA ’ : " RTONCINI EL MARIANO
‘WVereador

THIAGO%%)%SAN TOS

Chefe de Gabinete




EXIRATL oosyise '
CURGM FISCAL ELEYRBNICE - BAY

G
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ik

FICODID IR R$HMVLITEM RS

GEHREOHED COPO 5GaML

2 15,40 {4.72 36.6¢
CEEQERENIAVGL ESFLHA LT CARNE

2 UN X 10.06 3.14) 29,08
7854500010015 (0CA COLA LATA
I uUN X 7.56 {(2.486) -5

ABEOBOLOBERRY COXIN )
1 UN X 19.¢0 {3,348} 10. 6%
Total : 87,50
Cartde Débiro: 67,56
Trocs : 0,00

Observagdes do Contribuinte

Val aprox mbutos RS 13 46 {19,94%) Fonte 1RPT
Sbrigado Veite sempralti )
Comanda 1870 SENHA > 119

POV 4 Atend 74 Ana keily

Comete crime quem sonega

SAT N© 000195751
T3L/03/2022 - 09;35:20

3522 0364 7701 6700 0629 5300
0185 7516 BYG& 2911 7472

i T

1l

CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE 5
COGO E COGO RESTAURANTE LTDA ME
RODOVIA MARECHAL CASTELO BRANCO KH 56, SN
ZONA RURAL - ARACARIGUANA/SP
CNPJ: 12.941.292/0001-46 1E: 734006648114
Extrato No. 003450
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

001 501 RODIZI0 1,000xUN 74,90 74,90
002 501 RODIZIO 1,000xUN 74,90 74,90
003 7894900013566 COCA COLA 6OOML 1,000xUN 9,50 9,50
004 399 DIVERSOS 1,000xUN 4,30 4,30
Total bruto de itens 163,60
TOTAL R$ 163,60
OUTROS 163,60

Conete crime quen Sonega
OBSERUACOES CONTRIBUINTE
Cliente: CONSUMIDOR
AGRADECEMOS A PREFERENCIA VOLTE SEMPRE
Trib aprox RS: 8,29 Federa] e 29,19 Estadual
Fonte: IBPT 90i3aC
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000956121
31/03/2022 15:31:12
3522 0312 9412 9200 0145 59
00 0966 1210 0345 0345 2

T
I
]S Ao o

. - [ e - - -
Consuite o OR Code pelp aplicativo 'De Olho na Nota ',
disponive] na AppStare(Apple) e PlayStore (Android)

PDY vrs.8.43.3.5 PDV: 3 Operador: 1
Grupo KCHS wiw.kens. com.br




QUINTA DO MARQUES RESZAURANTE E LANCHES LT

QUINTA DO HARQUES RESTAURANTE E LANCHES Lo
RUR FERNANDD PESSOA 345 NOMBACA-SAG ROGUE /18130970
CNPJ: 11.384.785/0001-60 TE: 653133223118 T:
Extrato No. 179778
i N 'CUPGH_F;$CAL ELETRONICO - SAT

0012087 CAPUCCINO MEDTO 11,50 X 1,000 UN 11,50
002 2516 LAN QUETJO PRATO UM 17,50 X 1,000 UN 17,50
Total bruto dos itens 23,00
TOTAL R$ 29,00
DINHETRO 100,00
TROCO 11,00
Ualor total sproxinadg dos tributas _ 4,61
{(Canforme Lei Fed, 12.74172012)

SAT No. 000734416
31/03/2022 08:12:36

3322 0311 3647 8500 0160 5900 0734 4161 7977 8055 3208

RTINS 000000 e
R0 O OGO 0 0 0

Desenunlvids. par ARCNET.CON.BR - (11) 3334-4372
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ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFUS

Ag: 74303708 - AC BOFETE ;

BOFETE ISP

CNPJ....: 34028316107927 Ins Est.:- 112388853119
COMPROVANTE DO CLIENTE

Movinento. .- 31/03/2022 Hbra...l.... 11:03:19

Caixa......: - 104491782 Matricula..: 81137930
Lancamento. : 025 Atendmento 00019
Moda1,idada.: A Vista D Tiquete.: 2257953002
DESCRICAQ : Qm. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA 1 i 25, B0F
Valor do Porte(R$ 2 25.80
Cep Destino: : {

*Peso real (K&
Peso Tarifado:......: : AR
DBUETO==——="> asnmgsszm ;
PE-4 ED-S ES-N._. ‘"o

TUAL 00 ABODENTDRS) . B0

ES Entresa ‘sabado - SiN 0
RE Restmcéo de entresa & Slm/Nao b Lty

TRUCﬂ(R$) 24,20

SERV PDSTAIS DIREITBS E DEVERES*-LEI 6538/78

B acompanhamento desses obJetos podera ser
‘.real 1zqdos pelos remetentes desti tartos
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Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se¢do
de Contadoria esta Prestagio de Contas Final no valor de R$ 572,37
(Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos) por conta do
Adiantamento recebido em meu nome em data 28 de Marco de 2022 no
valor de R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), a conta da Dotagédo
Orgamentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)

Outros Servigos € ENcargos.......ccouverereeneeeneenieneeieeieeee R$ 1.200,00

Prestacdo de Contas Final........c..cccoovveeeiieiieciiicie e R$ 572,37

SALAO @ RESTIEUIT. c.eeeeeeee et R$ 627,63
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes
a esta Prestacdo se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

TOtal GASTO..eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e R$ 572,37
Total @ ReStItUIT...cvveeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeee, R$ 627,63

Bofete, 31 de Marc;o dg2022
)
Lella_/n cida Eburneo
36 Responsavel pelo Regime de Adiantamento

. G referente a

Y ans
devolugo de ‘adiaptamento.
L3\ de ey
¢ [

—

=mara Municipal de Bofete




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Sistema CECAM
(Pagina 1/1)

DATA o RESERVA N° | PROCESSO N°/REQUISICAO FICHA N°
30/03/2022| ANULAGCAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 86 ( Ref O.P.: 74 /1) 10 5
INTERESSADO C.N.P.JIC.P.F BANCO AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - -
ENDERECO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP ‘ 18590-000 \‘ -

EMAIL

LOCAL DE ENTREGA

PRAZO ENTREGA

LICITAGAO MODALIDADE N°
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

FUNDAMENTO LEGAL

CONDICOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPOSTA

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO [ SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENCI\O DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO J REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO O.PJANULAGAO ANTERIOR VALOR DA ANULACAO DE O.P. SALDO
1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
COTA1 COTA 2 COTA3 COTA 4 COTAS COTA® COTA7 COTAS8 COTAS COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 1.200,00 |1 GERAL 1.200,00
TOTAL 1.200,00 OTAL 1.200,00
ITENS DA NOTA
ITEM coDIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.200,0000 1.200,00
ADIANTAMENTO 86/0
TOTAL 1.200,00
N\
I | /

|

EUGENMALVES [
PRESID /

CPF N° 258.413.588-47

\ (L
Y

RA O-GARCIA
ASSISTENTE TECNICO CONTABIL
CRC 1SP302334/0-6

o

ANGELA MARIA VIEIRA
ADMINISTRADORA \
CPEN°.1 478- 4
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Sistema CECAM
(Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° [ PROCESSO NYREQUISICAO FICHA N®
30/03/2022| ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 87  ( Ref.: 74) 10 5
INTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO [ SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO
2001 - MAN'UTENCZ\O DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO ‘ REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO O.P./ANULACAO ANTERIOR VALOR DA ANULACAO SALDO
1.200,00 627,63 572,37
COTA1 COTA2 COTA3 COTA4 COTAS COTAB6 COTA7 COTA B8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 627,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 627,63 |1 GERAL 627,63
TOTAL 627,63 TOTAL 627,63
ITENS DA NOTA
ITEM coDIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 627,6300 627,63
ADIANTAMENTO 87/0
TOTAL 627,63
] i\ :
= ) ix\/,
\\ / ~ - >
EUGENIO S ALVES e+ —~GESER AROLDO GARCIA GELA MARIA VIE|
PRESIDI ASSISTENTE TECNICO CONTABIL ~ ‘ﬁ§MINlB¢RA ORA \R&J
PF N° 258, 47 CRC 15P302334/0-6 CPEN° 189.169.478-




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Sistema CECAM
(Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° [ PROCESSO N%REQUISICAO J FICHA N®
30/03/2022| ORDEM DE PAGAMENTO. N°74/2 10 5
INTERESSADO CNPJCPF BANCO |AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITACAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA I
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO [ SUB FUNCAO | PROGRAMA |
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001 i
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGCAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO ‘ REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO O.P./ANULACAO ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO
1.200,00 627,63 572,37 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTA5 COTAB COTA7 COTA8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 572,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CcODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 572,37 [1 GERAL 572,37
TOTAL 572,37 OTAL 872,37
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 572,3700 572,37
ADIANTAMENTO 74/2
TOTAL 572,37

PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO

LA |

EUGENI&%ZEOS ALVES / —ie————GESER-AROLBO-GARCIA
PRESIDEI ASSISTENTE TECNICO CONTABIL
CPF N° 3.588-47 f CRC 1SP302334/0-6
RECIBO | DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE BANCO
A IMPORTANCIA DE quinhentos e setenta e dois reais e trinta sete centavos
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° P S —
BOFETE, DE DE
Nome RG




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Nota de Liquidagao

(Pagina: 1/1)
Sistema CECAM

NOTA DE ANULACAO DE LIQUIDACAO

Empenho: 74/0

Cadigo Liquidagao: 107

Data Liquidagéo: 30/03/2022

Data Vencimento: 28/03/2022

Processo:

Ficha: 5 .
Interessado: 84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO
Validade:

Responsavel: CONSOLIDAGAO

Nota: BAIXA RESPONSABILIDADE
Valor Liquidado: 627,63

CLASSIFICACAO

Orgao: 01.00.00 PDER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentaria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Despesa:

Funcional Programatica: 01.031 Acdo Legislativa

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2001 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL )
Classificacao Econémica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Destinagao de Recurso: 01.110.0000 GERAL

Especificagdo da Despesa:

REFERENTE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

CERTIFICO QUE O EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI ANULADO NESTA DATA

BOFETE, 30 de Margo de 2022

Responsavel| GONSQLIDAGCAO



Cdmara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA
(Empenho n.° 74//2022)

Efetuamos a analise da prestagdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de, sua respectiva documentagdo comprobatoria, nos termos das instrugdes do
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo — Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de

2010, e legislagd@o pertinente, verificaramos as seguintes ocorréncias:

a) prestagdo de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nfo

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) ndo

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas encontram-se
devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X)
sim ( )ndo

d) a documentagdo esta em conformidade com a regulamentagdo geral; (X) sim ( ) ndo

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) ndo

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do pedido de
adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )
nao

g) ausentes atos dolosos na realizagdo da despesa, bem como preservado os principios da
economicidade; (X) sim ( ) ndo

h) o saldo decorrente da ndo aplicagdo deve ser recolhido aos cofres publicos em conta
especifica; (X) sim ( ) ndo

1) prestacdo de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nfo

Diante do exposto, apds documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart. d{j Contﬁilidade, em 31 de marco de 2022.

4

1o
IRA PONTES

Responsavel pelaConferéncja daPrestagdo de Contas




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADOR INTERNO
(Empenho n. ° 74/2022)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n.°1.410/95, e regulamentada
pelo Decreto n.° 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto

\
|
|
\
|
|
pagamento, estdo de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir

fielmente as determinagdes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e

|
|
nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderdo em hipdtese alguma conter qualquer rasura,
| emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentagdo, e manifesto

favoravel pela APROVACAO da presente prestagdo de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 31 de marco de 2022.




